
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenarío
de la Declaración de la Independencia Nacional"

EXP-UNC:0023999/2014

Córdoba,
6 DIC 2016

VISTO
La RD N° 685/2014 y la finalización de la licencia por enfermedad de la

Profesora Ana Lía Ahumada (Legajo 17218), en la Cátedra de Psicología
Evolutiva de la Niñez a partir del 16/12/2016; y

CONSIDERANDO:
La necesidad de garantizar el normal desarrollo de las actividades de la

Cátedra.

Que, según el orden de mérito vigente de la selección para Profesor
Adjunto, se considera conveniente se designe interinamente a la Profesora
Alejandra Bertolez, en un cargo de Profesor Adjunto de semidedicación y se
readecuen las designaciones interinas de los Profesores Asistentes en dicha
Cátedra.

Que existe informe de disponibilidad presupuestaria.

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Ad Referendum del HCD
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Prorrogar interinamente a la Profesora Alejandra Bertolez
(Legajo 35153), en un cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra
Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir del 16 de Diciembre de 2016 y
mientras dure la vacante del cargo Titular de Semidedicación (ex-Cordera).

ARTÍCULO 2°: Prorrogar la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía a la Profesora Alejandra Bertolez (Legajo 35153), en su cargo
concursado de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra de Psicología
Evolutiva de la Niñez, mientras dure su designación como Profesora Adjunta en la
misma Cátedra.

ARTÍCULO 3°: Prorrogar interinamente a la Profesora María Inés Herrero
(Legajo 44835) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la
Cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir del 16 de Diciembre de 2016
y mientras dure la licencia en dicho cargo de la Profesora Alejandra Bertolez.

ARTÍCULO 4°: Imputar la erogación a Fuente 11 Inciso 1.

ARTÍCULO 5°: Protocolícese, notifíquese, comuniqúese y archívese

RESOLUCIÓN N°

183


